O nos felices, o terque quaterque beati!
 Sub IOANNE quibus prodire ad dulcia uitae
 Lumina, tantorumque datum et consortibus esse.
 Regis ad exemplum uitales uenit ad auras
 IOANNES, SIBI non Regnans, sed fata Suroum
 Nocte dieque PARENS magno sub CORDE uolutans
 Accipit HINC certam mercator, nauita, miles,
 Cultor opem, Effugium uiduae HIC, HIC fida misellis
 Tutela, orbatis caro genitore, patescit.
 Quem premit iniustus, index quem laesit iniquus,
 Non alibi citius capiunt solatia damni.
 Utile siquis agit, siquis laudabile promit,
 Deficiunt nunquam seu laus, seu praemia, nullum
 Pro meritis Augusta MANUS sine munere mittit;
 Saepe etiam uotis donum praeuertitur ultro.

His tantis, uere Regali Pectore dignis,
 Dignius excellens Pietas fundamina iecit.
 A prima rerum CUASSA REX omnia coepit,
 Nil SIBI confidens, uires deposcit ab alto,
 Subque DEO Ductore Piissimus Omnia ducit.
 Consiliis fluit inde uigil Prudentia, uiuax
 Inde acies Mentis, qua Solers optima cernit,
 Inde etiam imprimis propior Clementia Diuis,
 Qua non ulla magis Regem decet aurea Virtus.
 Quaque praeit, fruitur quicumque hac luce IOANNES.
 Cum largiturus sit alacrior omnibus, IPSE
 Ad poenas trahitur sumendas Tardior ullo,
 Vertitur at tantum SUA si iactura, remittit.
 Ianua quanta TIBI REX Maxime, panditur amplis
 Muneribus! Quantum Pietati extenditur aequor!
 Dumque his ignoscis, dum munera spargis et illis;
 Dum Bahiana Fides, et Amor, Sponsore NORONHA,
 Tam sine labe micat, quam perfida turba nigrescit;
 Quae TIBI Magnanimum noua gaudia PECTUS
 [inundant!

(45) Indica-se a vastíssima baía, de que esta Cidade tirou o nome, a qual parece talhada pela Natureza para escoadouro de todos os Vasos do Universo.

Non soteropolis tatutum, quod fida, quod armis
 Agmina tetra suis perfregit sola, regressis
 Serius auxilio missis molimine casso (46)
 Non modo ceruices DUX praeclarissimus ictu,
 Alcide melius, resecans septemplex hydrae;
 Non modo magnificis donis et honore redundant;
 Regius infidam Fautor et complectitur urbem.
 Culpam paucorum innocuis tot millibus obsit?
 Numquam non populo in magno PATER Aequus ines
 Agnoscat scelerum nonnullos mole grauatos,
 Cum Iudam, Petrumque Ipsum DEUS inuenit IPSE
 In turba ingrato duodena; quippe negare
 Non hic erubuit, non horruit ille MAGISTRUM
 Prodere, Apostolici haud laesa Pietate Senatus (47)

Tolle, Bahia, caput: quid non sperare licebit
 Talibus, Auspiciis? Tibi plaude, ó Lysia, plaude;
 Brasilis, exulta; prorumpite grudia quidquid
 Lysiadum Gentis toto diffunditur Orbe.
 Os taceat nullum, modulatis Orbe.
 Os taceat nullum, modulatis uocibus omnes
 CONIUGE cum Magna, Cara eum PROLE IOANNEM
 IOANNEM, Patriae PATREM, super astra feramus.
 Totius in Solo Mundi stant Fata IOANNE.